

Kannuksen kaupunginhallitus  
PL 42  
69101 KANNUS

**Lausuntopyyntö**

Keski-Pohjanmaan ympäristöterveyslautakunta on päättänyt pyytää Kannuksen kaupunginhallitukselta lausuntoa Kannuksen eläinlääkärivastaanoton ylläpitämisestä (Ympäristöterveyslautakunta 11.10.2022 § 50)

**Tausta**

Eläinlääkäripalvelujen resurssien turvaaminen parantamalla eläinlääkäreiden olosuhteita ja työnantajan vetovoimaisuutta, on nostettu strategisena toimenpiteenä ympäristöterveydenhuollon vuoden 2023 talousarvioesittelyssä.

Eläinlääkärisijaisien rekrytointi on viime vuosien aikana ollut haasteellista. Valtakunnallisesti eläinlääkärien saanti kunnallisiin tehtäviin on ollut rajattua ja tarjonta ei ole vastannut tarpeisiin.

Keski-Pohjanmaan ympäristöterveydenhuollossa on tällä hetkellä kaksi praktikkoeläinlääkäriä virkaa auki ja yksi valvontaeläinlääkäriä virka.

Vakituista eläinlääkäriä ei ole pysyvästi saatu rekrytoitua Kannuksen eläinlääkärivastaanotolle monista yrityksistä huolimatta 1.8.2019 jälkeen. Kesäsijaisia ei saatu viime kesänä riittävin määrin alueelle. Rekrytointi on kuitenkin ollut huomattavasti helpompaa yhteisvastaanottoihin ja olosuhteet ja muiden eläinlääkärien tuki on oleellisesti vaikuttanut vastavalmistuneiden tai eläinlääkärikandien työpaikkojen valinnassa. Eläinlääkintähuollon vetovoimaisuutta on jatkossa lisättävä, jotta eläinlääkäripalvelut saadaan turvattua.

Selvitys mm. eläinlääkintähuollon toimitiloista, tuotantopaikkojen määrästä ja sijainnista, tuotantoeläinten määrästä ja palvelujen tuotannoista kunnittain on valmisteltu (oheisaineisto).

Sen lisäksi on kyselyllä pyydetty alueen virkaeläinlääkäreiden arviointia tilatarpeista, rekrytointiin vaikuttavista tekijöistä ja eläinlääkäripalvelujen kehityksestä (oheisaineisto).

### Kyselyn vastaukset

Vastaajista 75 % pitää vastaanottojen määrä yhteistoiminta-alueella liian suurena. 83 % (10) on arvioinut, että eläinlääkäripalvelujen tuottaminen onnistuu parhaiten yhteisvastaanotolla ja 17 % (2) kokee, että ei ole väliä mistä palvelut tuotetaan. Perusteluissa nostettiin esiin mm., että työt on helpompi jakaa yhteisvastaanotolla, jolloin kenellekään ei tule liikaa töitä. Suunnitelmallisen terveydenhoidon, akuuttisien tehtävien ja vapaapäivien järjestäminen onnistuu paremmin yhteisvastaanotolla. Lisäksi kollegoiden tuki koetaan erittäin tärkeäksi päivittäisessä työssä sekä ammatillisesti että henkisen jaksamisen kannalta.

Lestijokilaakson päivystyspiirin alueella 2 vastaanottoa pidettiin sopivimpana määränä. Vastaanotot tulisi eläinlääkärein mukaan olla sijoitettuna Kälviällä ja Toholammilla (75 % vastauksista). 25 % (3) vastaajista ei ottanut kantaa.

Vastaajista 90 % olivat sitä mieltä, että Kannuksen vastaanotto on lakkautettava ja 10 % ei ottanut kantaa. 80 % piti tarkoituksenmukaisimpana, että eläinlääkäripalvelut Kannuksen alueella tuotetaan jatkossa Toholammilta. Yksi vastaajista ei osannut vastata, pitäisikö Kannuksen alueen palvelut tuottaa Toholammilta vai Kälviältä.

Kyselyn vastaukset on kokonaisuudessaan esitetty lausuntopyynnön oheisaineistona.

### Vaikutus

Kannuksen ja Toholammin vastaanottojen välimatka on 24 km ja vastaavasti matka Kälviän vastaanotolle on 23 km. Merkittävä osa Kannuksen karjataloista on keskittynyt valtatie 775 varrelle Toholammin suuntaan.

Kannuksen kaupunginalueella on kunnallisten eläinlääkäripalvelujen lisäksi yksityinen eläinlääkäri (Juha Seppänen) ja Keski-Pohjanmaan ammattiopiston pieneläinvastaanotto. Tuottajista suurin osa käyttää Seppäsen tarjoamia palveluja tällä hetkellä. Pieneläimet hoidetaan

ammattiopiston lisäksi myös Toholammin ja Kälviän eläinlääkärivastaanotoilla.

Kannuksen eläinlääkärivastaanotto on ollut pääosin tyhjänä viimeisien kolmen vuoden aikana. Satunnaisesti ympäristöterveystarkastaja käyttää vastaanoton toimistotilaa.

Pääsääntöisesti hyötyeläimiä ei hoideta vastaanotolla ja eläinlääkärin lähtöpaikalla ei ole silloin niin suurta merkitystä tuotantoeläinomistajille, varsinkin kun tuotantoeläinten sairasmatoja subventoidaan. Kannuksen kaupungin subventiolasku oli vuodelle 2021 ainoastaan 4 900 €, vaikka palvelut tuotettiin pääosin Toholammilta.

Pieneläinten omistajat ovat tällä hetkellä tottuneet viemään pieneläimet Toholammin tai Kälviän vastaanotolle. Tällä hetkellä on myös mahdollista viedä pieneläimiä ammattiopiston eläinlääkärille.

Vuoden 2021 aikana sairasmatojen määrä Kannuksessa oli 308, joista 170 tehtiin päiväaikana (lopun päivystyksen aikana). Päiväaikana hoidettiin 385 pieneläintä Kannuksen alueelta kunnallisena toimintana.

Vastaanoton lakkauttamisella palvelua pystytään paremmin turvaamaan yhteisvastaanotolla (kts selvitys eläinlääkintähuollosta).

## Liitteet

Ote pöytäkirjasta YTLTK 11.10.2022 § 50  
Selvitys eläinlääkintähuollosta (luottamukselliset tiedot)  
Eläinlääkäripalvelujen järjestäminen, webropol-kyselyn vastaukset (luottamukselliset tiedot)

## Aikataulu

Lausunto asiasta pyydetään kirjallisesti **30.11.2022 mennessä** osoitteeseen: Keski-Pohjanmaan ympäristöterveydenhuolto, Hakalahdenkatu 83, 67100 KOKKOLA, tai sähköisesti osoitteella [andreas.smeds@kokkola.fi](mailto:andreas.smeds@kokkola.fi)



Andréas Smeds  
terveysvalvonnan johtaja  
Keski-Pohjanmaan ympäristöterveydenhuolto  
puh. 040 489 2029